



# Biuletyn Europejski

Punkt Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa  
europedirect-warszawa@um.warszawa.pl  
www.europedirect.um.warszawa.pl



***Dołącz do nas na Facebooku!***

**[www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa](http://www.facebook.com/EuropeDirectWarszawa)**

Warszawa, 31 marca 2021 r.  
Nr 3 (2021)

## **PUNKT INFORMACJI EUROPEJSKIEJ EUROPE DIRECT – WARSZAWA**

### **Wesołych Świąt Wielkanocnych!**

Zdrowych, radosnych, ciepłych oraz niosących nadzieję Świąt Wielkanocnych życzy Zespół Punktu Informacji Europejskiej Europe Direct – Warszawa.

### **„Jestem Europejczykiem. Dbam o zdrowie” – zmiana terminu ogłoszenia wyników konkursu**

12 marca upłynął termin nadsyłania prac w konkursie plastycznym pn. „Jestem Europejczykiem. Dbam o zdrowie”. Jesteśmy na etapie rejestrowania prac, ale już teraz mamy ich prawie 900! W związku z tak dużym zainteresowaniem konkursem chcielibyśmy poinformować o zmianie terminu ogłoszenia wyników konkursu. [Więcej informacji](#)

### **Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do udziału w konkursie fotograficznym „Wpływ zmian klimatu na metropolię warszawską”**

Znasz małe, lokalne, przyjazne środowisku działania, które zapobiegają skutkom zmian klimatu? Pokaż nam je! Pokaż jak zmiany klimatu wpływają na metropolię warszawską. Zrób zdjęcie i krótko opisz przykład zmian jakie zaszły w przestrzeni metropolii warszawskiej na skutek zmian klimatu. Na prace czekamy do 15 kwietnia. [Więcej informacji](#)

### **Europejski Wykład Otwarty „Platforma Twinspace, czyli jak z sukcesem zaplanować i zrealizować projekt eTwinning” za nami!**

W czwartek 25 marca w godzinach od 18:00 do 19:00 odbyło się spotkanie online pn. „Platforma Twinspace, czyli jak z sukcesem zaplanować i zrealizować projekt eTwinning”. Miało one formę praktycznych warsztatów, podczas którego została zaprezentowana funkcjonalność platformy Twinspace. Spotkanie zorganizowaliśmy we współpracy z eTwinning Polska. Było one skierowane do nauczycieli i wzięto w nim udział ponad 60 osób. [Więcej informacji](#)

## AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE DOT. COVID-19

### **Ochrona europejskich konsumentów: Safety Gate skutecznie pomaga w wycofywaniu z rynku niebezpiecznych produktów wykorzystywanych do walki z COVID-19**

Komisja Europejska opublikowała roczne sprawozdanie na temat Safety Gate – unijnego systemu wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach konsumpcyjnych – który pomaga w wycofywaniu z rynku niebezpiecznych produktów niezwykłościowych. [Więcej informacji](#)

### **Komisja przedstawia zaktualizowane podejście do działań w zakresie polityki fiskalnej w odpowiedzi na pandemię koronawirusa**

Komisja Europejska przyjęła komunikat przedstawiający ogólne wytyczne dla państw członkowskich dotyczące prowadzenia polityki fiskalnej w nadchodzącym okresie. Określono w nim zasady przewodnie właściwego opracowywania i jakości środków polityki fiskalnej. W komunikacie przedstawiono założenia Komisji dotyczące dezaktywacji lub dalszego stosowania uruchomionej ogólnej klauzuli wyjścia. Komunikat zawiera też ogólne wskazówki odnoszące się do ogólnej polityki fiskalnej w nadchodzącym okresie, w tym wpływu Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności (RRF) na politykę fiskalną. [Więcej informacji](#)

### **Międzynarodowy Dzień Kobiet 2021: pandemia COVID-19 poważnym wyzwaniem dla równości płci**

W związku z Międzynarodowym Dniem Kobiet Komisja opublikowała sprawozdanie na temat równości płci w UE za 2021 rok. Pokazuje ono, jak negatywny wpływ wywiera pandemia COVID-19 na kobiety. Pogłębia dotychczasowe nierówności między kobietami i mężczyznami w prawie wszystkich dziedzinach życia, zarówno w Europie, jak i poza nią, niwecząc postępy, które wielkim wysiłkiem osiągnięto w ostatnich latach. Jednocześnie równość płci jest dziś w polityce UE akcentowana bardziej niż kiedykolwiek, a Komisja poczyniła znaczne starania na rzecz wdrożenia przyjętej rok temu strategii na rzecz równouprawnienia płci. Aby skuteczniej monitorować i śledzić postępy w każdym z 27 państw członkowskich, Komisja uruchamia portal monitorowania strategii na rzecz równouprawnienia płci. [Więcej informacji](#)

### **Komisja wspiera państwa członkowskie w zwalczaniu lokalnych ognisk koronawirusa, oferując cztery miliony dodatkowych dawek szczepionki BioNTech-Pfizer jeszcze w tym miesiącu**

Komisja Europejska osiągnęła porozumienie z BioNTech-Pfizer w sprawie dostarczenia państwom członkowskim w ciągu najbliższych dwóch tygodni dodatkowych czterech milionów dawek szczepionki przeciwko COVID-19, aby zwalczać lokalne ogniska koronawirusa i ułatwić swobodne przemieszczanie się na granicach. [Więcej informacji](#)

### **Pomoc humanitarna: nowe podejście do udzielania globalnej pomocy przez UE w obliczu COVID-19**

Komisja zaproponowała zwiększenie wpływu globalnej pomocy humanitarnej udzielanej przez Unię Europejską w celu zaspokojenia silnie rosnących potrzeb humanitarnych, nasilonych przez pandemię COVID-19. [Więcej informacji](#)

### **Pomoc państwa: Komisja zatwierdza wart 1,1 mld euro polski program dalszego wsparcia przedsiębiorstw dotkniętych skutkami pandemii koronawirusa**

Komisja Europejska zatwierdziła polski program o wartości 1,1 mld euro (5 mld złotych) mający na celu wsparcie przedsiębiorstw działających w różnych sektorach dotkniętych pandemią koronawirusa. Program został zatwierdzony na podstawie tymczasowych ram pomocy państwa. [Więcej informacji](#)

### **Komisja Europejska zatwierdziła czwartą bezpieczną i skuteczną szczepionkę przeciwko COVID-19**

Komisja Europejska wydała warunkowe pozwolenie na dopuszczenie do obrotu szczepionki przeciwko COVID-19 opracowanej przez firmę Janssen Pharmaceutica NV, jedną ze spółek

farmaceutycznych Janssen Pharmaceutical należących do grupy Johnson & Johnson. Jest to czwarta szczepionka przeciwko COVID-19 dopuszczona do obrotu w UE. [Więcej informacji](#)

#### **Koronawirus: Komisja proponuje system zielonych zaświadczeń cyfrowych**

Komisja Europejska zaproponowała system zielonych zaświadczeń cyfrowych, który ułatwi bezpieczne przemieszczanie się na terenie UE w czasie pandemii COVID-19. Zielone zaświadczenia cyfrowe będą dowodem na to, że dana osoba została zaszczepiona przeciwko COVID-19, uzyskała ujemny wynik testu lub przeszła tę chorobę. [Więcej informacji](#)

#### **Koronawirus: wspólna droga do bezpiecznego ponownego otwarcia Europy**

W oczekiwaniu na spotkanie przywódców europejskich 25 marca Komisja wezwała państwa członkowskie do przygotowania się do skoordynowanego podejścia do stopniowego znoszenia ograniczeń związanych z COVID-19, gdy pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna. W przyjętym komunikacie nakreślono kierunek zrównoważonej polityki i wspólne unijne podejście. Wskazano w nim, co musimy zrobić, aby przyspieszyć powrót do naszego europejskiego stylu życia, w bezpieczny i trwały sposób, zachowując kontrolę nad rozprzestrzenianiem się wirusa. [Więcej informacji](#)

#### **Koronawirus: nowa procedura ułatwiająca i przyspieszająca zatwierdzanie szczepionek dostosowanych do nowych wariantów COVID-19**

Działając w ramach Inkubatora HERA, nowego europejskiego planu do obrony biologicznej przed wariantami COVID-19, Komisja przyspiesza wydawanie zezwoleń na dostosowane szczepionki przeciwko COVID-19. Komisja wprowadzi zmiany w przepisach UE, które pozwolą przedsiębiorstwom skoncentrować się na gromadzeniu niezbędnych dowodów w odpowiednim czasie i umożliwią dopuszczanie do obrotu dostosowanych szczepionek na podstawie mniejszego zestawu dodatkowych danych przedkładanych Europejskiej Agencji Leków. [Więcej informacji](#)

## **AKTUALNOŚCI EUROPEJSKIE**

#### **Nowe unijne etykiety energetyczne obowiązujące od dnia 1 marca 2021 r.**

Aby pomóc konsumentom w UE zmniejszyć rachunki za energię i ślad węglowy, od poniedziałku 1 marca 2021 r. jest stosowana – w przypadku wszystkich sklepów i internetowych sprzedawców detalicznych – nowa, powszechnie rozpoznawalna unijna etykieta energetyczna. Nowe etykiety będą miały początkowo zastosowanie do czterech kategorii produktów: lodówek i zamrażarek, zmywarek do naczyń, pralek oraz odbiorników telewizyjnych (i innych monitorów zewnętrznych). Nowe etykiety dla żarówek i lamp ze stałymi źródłami światła zostaną dodane w dniu 1 września, a inne produkty zostaną uwzględnione w następnych latach. [Więcej informacji](#)

#### **Nagroda w uznaniu za odwagę dziennikarską: do 19 kwietnia 2021 r. można zgłosić swój udział w tegorocznej edycji konkursu im. Lorenza Natalego**

Można zgłaszać swoje prace w konkursie im. Lorenza Natalego – jednym z najważniejszych na świecie konkursów dla dziennikarzy. Nagrodę ustanowiła Komisja Europejska w uznaniu dziennikarzy na całym świecie, którzy odważnie relacjonują wydarzenia dotyczące naszej planety i jej mieszkańców. W swoich materiałach dziennikarze zwracają uwagę na niektóre z największych współczesnych wyzwań i na inspirujące rozwiązania, jak im sprostać. Zgłoszenia są przyjmowane do 19 kwietnia 2021 r. Zwycięzcy otrzymają nagrodę pieniężną o wartości 10 tys. euro. [Więcej informacji](#)

#### **Komisja wspiera projekty reform w państwach członkowskich na rzecz większej liczby miejsc pracy i zrównoważonego wzrostu gospodarczego**

Komisja zatwierdziła 226 projektów we wszystkich 27 państwach członkowskich, które to projekty pomogą państwom członkowskim w opracowaniu i wdrożeniu krajowych reform mających na celu

zwiększenie wzrostu gospodarczego. Wsparcie to jest realizowane w ramach Instrumentu Wsparcia Technicznego, a jego łączny budżet na 2021 r. – na promowanie spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej w Unii Europejskiej – będzie opiewać na 102,6 mln euro. [Więcej informacji](#)

### **Unia równości: Komisja Europejska przedstawia strategię na rzecz praw osób z niepełnosprawnościami na lata 2021–2030**

Komisja Europejska przedstawia ambitną strategię na rzecz praw osób z niepełnosprawnościami na lata 2021-2030, aby zapewnić im pełne uczestnictwo w życiu społecznym na równi z innymi osobami w UE i poza nią zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej i Kartą praw podstawowych Unii Europejskiej, które z równości i niedyskryminacji czynią podstawę polityk UE. Osoby z niepełnosprawnościami mają prawo uczestniczyć we wszystkich dziedzinach życia na tych samych zasadach co inni. Pomimo postępów, jakich dokonano w ostatnich dekadach w dostępie do opieki zdrowotnej, edukacji, zatrudnienia i rekreacji, a także w umożliwianiu udziału w życiu politycznym, wciąż obecnych jest wiele przeszkód. Nadszedł czas, aby poszerzyć zakres działań UE. [Więcej informacji](#)

### **Europejski filar praw socjalnych: od zasad do działań**

Komisja przedstawia ambitny program na rzecz silnej Europy socjalnej, która koncentruje się na zatrudnieniu i umiejętnościach w przyszłości, a także toruje drogę do sprawiedliwego, sprzyjającego włączeniu społecznemu i zwiększającego odporność ożywienia społeczno-gospodarczego. [Więcej informacji](#)

### **Przejrzystość wynagrodzeń: Komisja przedstawia wniosek w sprawie środków gwarantujących równe wynagrodzenie za taką samą pracę**

Komisja Europejska przedstawiła wniosek w sprawie przejrzystości wynagrodzeń, mając na celu zagwarantowanie na terytorium całej UE równego wynagrodzenia dla kobiet i mężczyzn za taką samą pracę. Wniosek ten jest jednym z priorytetów politycznych przewodniczącej Ursuli von der Leyen. [Więcej informacji](#)

### **Konferencja w sprawie przyszłości Europy: zaangażowanie we współpracę z obywatelami na rzecz budowania odporniejszej Europy**

Przewodniczący Parlamentu Europejskiego David Sassoli, premier Portugalii António Costa, w imieniu prezydencji Rady, oraz przewodnicząca Komisji Ursula von der Leyen podpisali dziś wspólną deklarację dotyczącą konferencji w sprawie przyszłości Europy. Tym samym rozpocznie się seria debat i dyskusji, które umożliwią mieszkańcom każdego zakątka Europy podzielenie się pomysłami, które pomogą kształtować przyszłość Europy. [Więcej informacji](#)

### **Komisja Europejska pozyskuje kolejne 9 mld euro w ramach SURE w wyniku drugiej emisji obligacji w 2021 r.**

W ramach unijnego programu SURE Komisja Europejska wyemitowała w jednej transzy obligacje o wartości 9 mld euro z terminem zapadalności w czerwcu 2036 r. Pozyskane w ten sposób środki przeznaczy na ochronę miejsc pracy i pracowników oraz łagodzenie poważnych społeczno-gospodarczych skutków pandemii koronawirusa. [Więcej informacji](#)

### **Stanisław Adamowicz z Hrubieszowa zwycięzcą 14. edycji konkursu Juvenes Translatores**

Komisja Europejska składa gratulacje 27 zwycięzcom organizowanego przez nią konkursu tłumaczeniowego dla uczniów szkół średnich Juvenes Translatores. [Więcej informacji](#)

### **Hongkong: UE stwierdza poważne pogorszenie sytuacji politycznej**

Komisja Europejska i wysoki przedstawiciel przedstawili sprawozdanie na temat zmian politycznych i gospodarczych w Specjalnym Regionie Administracyjnym Hongkong. 23. sprawozdanie roczne dla Parlamentu Europejskiego i Rady dotyczy zmian z 2020 r. [Więcej informacji](#)

### **Pierwszy plan strategiczny dla programu „Horyzont Europa” na lata 2021–2024: Komisja wyznacza priorytety w zakresie badań naukowych i innowacji na rzecz zrównoważonej przyszłości**

Komisja Europejska przyjęła pierwszy plan strategiczny dla programu „Horyzont Europa”, nowego programu UE w zakresie badań naukowych i innowacji o wartości 95,5 mld euro w cenach bieżących. Plan strategiczny jest nowością w programie „Horyzont Europa” i określa strategiczne kierunki dla inwestycji w pierwszych czterech latach realizacji programu. Gwarantuje on, że działania UE w zakresie badań naukowych i innowacji przyczynią się będą do realizacji priorytetów UE, w tym neutralnej dla klimatu i ekologicznej Europy, Europy na miarę ery cyfrowej oraz Gospodarki służącej ludziom. [Więcej informacji](#)

### **Komisja uruchamia Europejską Radę ds. Innowacji, aby pomóc w przekształcaniu pomysłów naukowych w przełomowe innowacje**

Komisja Europejska uruchomiła, podczas wydarzenia online, Europejską Radę ds. Innowacji (EIC), której budżet na lata 2021–2027 wynosi ponad 10 mld euro w cenach bieżących. Środki te zostaną przeznaczone na opracowywanie i rozwijanie przełomowych innowacji. [Więcej informacji](#)

### **Dzień Technologii Cyfrowych 2021: Państwa UE zobowiązują się do realizacji najważniejszych inicjatyw cyfrowych w ramach cyfrowej dekady Europy**

W ramach Dnia Technologii Cyfrowych 2021, który odbył się za pośrednictwem internetu, ministrowie reprezentujący państwa członkowskie UE podpisali trzy deklaracje, aby połączyć wysiłki i zasoby na rzecz wspierania międzynarodowej łączności, zachęcania do wprowadzania czystych technologii cyfrowych i poprawy otoczenia regulacyjnego dla przedsiębiorstw typu start-up i scale-up. Te konkretne zobowiązania pomogą przyspieszyć zieloną i cyfrową transformację Europy oraz przyczynią się do realizacji wizji i celów cyfrowej dekady Europy. [Więcej informacji](#)

### **Sprawozdanie potwierdza: SURE skutecznie chroni miejsca pracy i dochody**

Komisja opublikowała pierwszą wstępną ocenę skuteczności SURE – instrumentu o wartości 100 mld euro, służącego ochronie miejsc pracy i dochodów przed skutkami pandemii COVID-19. [Więcej informacji](#)

### **Bezpieczne i odporne lasy: Komisja działa na rzecz zapobiegania pożarom lasów w Europie i na świecie**

W związku z Międzynarodowym Dniem Lasów, Komisja opublikowała nowe wytyczne dotyczące zapobiegania pożarom lasów, aby umożliwić lepsze zrozumienie zapobiegania pożarom w oparciu o użytkowanie gruntów oraz skuteczne reagowanie na nie. Przeanalizowano w nich środki zapobiegawcze, jakie można wprowadzić w ramach zarządzania, planowania i gospodarki leśnej oraz opisano, w jaki sposób państwa członkowskie UE mogą uzyskać dostęp do finansowania unijnego umożliwiającego zwiększenie odporności na pożary lasów. Zaproponowano również sposoby współpracy na szczeblu UE. [Więcej informacji](#)

### **Komisja uruchamia ogólnodostępną platformę publikacji naukowych**

Komisja Europejska uruchomiła Open Research Europe - ogólnie dostępną platformę publikacji naukowych. Na platformie zamieszczane będą wyniki badań finansowanych w ramach programu „Horyzont Europa”, unijnego programu badań naukowych i innowacji na lata 2021-2027, oraz poprzedniego programu „Horyzont 2020”. [Więcej informacji](#)

### **Komisja proponuje działania na rzecz przestrzegania praw dziecka i wspierania dzieci w potrzebie**

Komisja przyjęła pierwszą kompleksową strategię UE na rzecz praw dziecka, a także wniosek dotyczący zalecenia Rady ustanawiającego europejską gwarancję dla dzieci w celu promowania równych szans dzieci zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Przygotowując obie inicjatywy, Komisja, we współpracy z czołowymi światowymi organizacjami praw dziecka, zgromadziła opinie ponad 10 tys. dzieci. [Więcej informacji](#)

### **Europejski Zielony Ład: Komisja przedstawia działania w celu pobudzenia produkcji ekologicznej**

Komisja opublikowała plan działania na rzecz rozwoju produkcji ekologicznej. Jego ogólnym celem jest zwiększenie produkcji i konsumpcji produktów ekologicznych, zajęcie do 2030 r. pod uprawy ekologiczne 25 proc. użytków rolnych i znaczne zwiększenie akwakultury ekologicznej. [Więcej informacji](#)

### **Zwiększenie zaufania do badań naukowych nad produktami spożywczymi: nowe przepisy sprzyjają większej przejrzystości i niezależności**

27 marca 2021 r. zaczęło obowiązywać rozporządzenie w sprawie przejrzystości i zrównoważonego charakteru unijnej oceny ryzyka w łańcuchu żywnościowym. Wniosek Komisji dotyczący tego rozporządzenia został przyjęty w 2019 r. w następstwie europejskiej inicjatywy obywatelskiej. Wejście w życie rozporządzenia nie tylko stanowi ważny krok naprzód w modernizacji polityki UE w zakresie bezpieczeństwa żywności, ale jest również doskonałym przykładem bezpośrednich skutków politycznych europejskiej inicjatywy obywatelskiej. [Więcej informacji](#)

### **Komisja z zadowoleniem przyjmuje wejście w życie Programu UE dla zdrowia**

Komisja z zadowoleniem przyjmuje wejście w życie Programu UE dla zdrowia. Zostało ono poprzedzone przyjęciem przez Radę 17 marca oraz głosowaniem w sprawie programu przez Parlament Europejski 9 marca. Jest to ostatni krok w kierunku udostępnienia 5,1 mld euro na wzmocnienie odporności systemów opieki zdrowotnej i promowanie innowacji w tym sektorze. [Więcej informacji](#)

### **Komisja wypłaca sześciu państwom członkowskim kolejne 13 mld euro w ramach SURE**

Komisja Europejska wypłaciła sześciu krajom UE 13 mld euro w ramach szóstej transzy wsparcia finansowego z instrumentu SURE. Jest to już trzecia wypłata w 2021 r. W wyniku tej operacji Czechy otrzymały 1 mld euro, Belgia 2,2 mld euro, Hiszpania 4,06 mld euro, Irlandia 2,47 mld euro, Włochy 1,87 mld euro, a Polska 1,4 mld euro. Irlandia otrzymała finansowanie z tego instrumentu po raz pierwszy. Pozostałych pięć państw UE korzystało już z pożyczek w ramach SURE. [Więcej informacji](#)

## **INFORMACJE O AKTUALNIE TRWAJĄCYCH KONKURSACH**

### **POWER 2.10 Szkolenia i doradztwo dla kadry edukacji włączającej, Wiedza Edukacja Rozwój**

Wnioski mogą składać akredytowane placówki doskonalenia nauczycieli, poradnia psychologiczno-pedagogiczna lub biblioteka pedagogiczna. W ramach konkursu można uzyskać granty na realizację szkoleń i doradztwa, które będą prowadzone i/lub merytorycznie koordynowane przez trenerów tj. osoby przygotowane w ramach projektu pozakonkursowego Ośrodka Rozwoju Edukacji „Uczeń ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi – opracowanie modelu szkolenia i doradztwa”. [Więcej informacji](#)

### **POWER 2.15 Opracowanie programów nauczania do umiejętności dodatkowych dla zawodów – II etap, Wiedza Edukacja Rozwój**

W konkursie mogą wziąć udział organizacja pracodawców lub samorząd gospodarczy lub stowarzyszenie zawodowe, publiczna/niepubliczna uczelnia prowadząca kształcenie na kierunkach

studiów odpowiadających zawodom szkolnictwa branżowego, podmiot posiadający doświadczenie w tworzeniu szkolnych programów nauczania do zawodów i/lub programów nauczania do kwalifikacyjnych kursów zawodowych i/lub programów nauczania do kursów umiejętności zawodowych. Uzyskane dofinansowanie można przeznaczyć na opracowanie programów nauczania do dodatkowych umiejętności zawodowych w zakresie wybranych zawodów szkolnictwa branżowego. [Więcej informacji](#)

#### **POWER 2.19 Usprawnienie procesów inwestycyjno-budowlanych i planowania przestrzennego, Wiedza Edukacja Rozwój**

Wnioski mogą składać podmioty, które samodzielnie lub z partnerem między innymi posiadają doświadczenie w przygotowaniu i realizacji wykładów lub szkoleń z zakresu dostępności architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami oraz przeprowadziły co najmniej 3 wykłady lub szkolenia w formie zdalnej. Dofinansowanie będzie przeznaczone na przeszkolenie przynajmniej 3500 uczestników procesów planowania przestrzennego oraz inwestycyjno-budowlanego w zakresie dostępności architektonicznej dla osób z niepełnosprawnościami. [Więcej informacji](#)

#### **POWER 4.1 Innowacje społeczne, Wiedza Edukacja Rozwój**

Wnioskodawcami mogą być podmioty, które mają przynajmniej 5-letnie doświadczenie we współpracy z użytkownikami innowacji, w tym w formułowaniu rekomendacji dotyczących zmiany funkcjonowania podmiotów, tylko raz zgłaszają się do konkursu oraz spełniają wymogi finansowe w odniesieniu do obrotu. Dofinansowanie można uzyskać na działania poszerzające kwalifikacje osób z grup docelowych: Innowacja „Agro-Eko-Lab” (uczniowie szkół podstawowych kształtujący się w zawodach związanych z rolnictwem), „Eko-logika. Sztuka roślinnego gotowania” (uczniowie szkół podstawowych kształtujący się w zawodzie kucharza), „Projektowanie rzemieślników” (uczniowie szkół podstawowych kształtujący się w zawodzie technolog drewna oraz studenci kierunku wzornictwo). [Więcej informacji](#)

#### **POPT 1.1 Wsparcie zatrudnienia, Pomoc Techniczna**

Wnioski w konkursie mogą składać: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, jednostki pełniące rolę Instytucji Pośredniczących i Wdrażających dla krajowych programów operacyjnych, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane w ramach konkursu dofinansowanie można przeznaczyć na zatrudnianie pracowników instytucji zaangażowanych w realizację polityki spójności. [Więcej informacji](#)

#### **POPT 1.2 Wsparcie stanowiska pracy, Pomoc Techniczna**

Wnioskodawcami mogą być: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Centrum Projektów Europejskich, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki można przeznaczyć na szkolenia horyzontalne, strategie zarządzania zasobami ludzkimi, koszty organizacyjne, techniczne i administracyjne niezbędne do sprawnego działania instytucji. [Więcej informacji](#)

#### **POPT 2.1 Wsparcie instytucji, Pomoc Techniczna**

W konkursie o dofinansowanie mogą wziąć udział: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów, Ministerstwo Aktywów Państwowych, Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Rozwoju, Pracy i Technologii, Ministerstwo

Zdrowia, Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, Główny Urząd Statystyczny, Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Urząd Transportu Kolejowego, Urząd Zamówień Publicznych. Uzyskane środki mogą zostać przeznaczone między innymi na ewaluacje horyzontalne, rozwój kultury i potencjału ewaluacyjnego oraz budowę i utrzymanie systemów informatycznych. [Więcej informacji](#)

#### **POPT 3.1 Skuteczni beneficjenci, Pomoc Techniczna**

Wnioski mogą składać: Ministerstwo Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej oraz Centrum Projektów Europejskich. W ramach konkursu można uzyskać dofinansowanie na prowadzenie sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich i szkolenia dla beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów. [Więcej informacji](#)

#### **POPT 4.1 Spójna oraz skuteczna informacja i promocja, Pomoc Techniczna**

Wnioskodawcą może być Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, zaś dofinansowanie może uzyskać między innymi na tworzenie, utrzymanie i rozwój stron internetowych oraz wykorzystanie innych narzędzi komunikacji elektronicznej, akcje informacyjno-promocyjne oraz działalność wydawniczą. [Więcej informacji](#)

#### **POPC 4.1 Sprawne zarządzanie i wdrażanie POPC, Polska Cyfrowa**

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC), Urząd Komunikacji Elektronicznej (jako Instytucja o charakterze specjalistycznym). Dofinansowanie można otrzymać m.in. na: finansowanie wynagrodzeń, zakup sprzętu, oprogramowania oraz innych elementów wyposażenia stanowiska pracy, podnoszenie kwalifikacji pracowników. [Więcej informacji](#)

#### **POPC 4.2 Spójny i skuteczny system informacji i promocji, Polska Cyfrowa**

O dofinansowanie mogą się ubiegać: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC. Granty z konkursu można przeznaczyć na działania oraz szkolenia informacyjne odpowiadające potrzebom beneficjentów i potencjalnych beneficjentów związanym z aplikowaniem o środki w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

#### **POPC 4.3 Wzmocnione kompetencje beneficjentów w procesie przygotowania i realizacji projektów, Polska Cyfrowa**

Wnioskodawcą może być: Instytucja Zarządzająca POPC, Instytucja Pośrednicząca POPC, Ministerstwo Cyfryzacji (jako Instytucja wspierająca wdrażanie POPC). Dofinansowanie można otrzymać na: udzielenie wsparcia doradczo-szkoleniowego w zakresie przygotowania dokumentacji projektowej oraz aplikowania i realizacji projektów w ramach POPC. Realizowane wsparcie przyczyni się do wzmocnienia kompetencji beneficjentów, co przełoży się na wysoką jakość projektów w ramach Programu. [Więcej informacji](#)

#### **POIR 2.3 Proinnowacyjne usługi dla przedsiębiorstw / 2.3.6 Granty na Eurogranty, Inteligentny Rozwój**

W konkursie mogą wziąć udział mikro-, małe i średnie przedsiębiorstwa prowadzące swoją działalność na terenie Polski. Uzyskane środki będą przeznaczone na projekty dotyczące przygotowania projektu planowanego do realizacji w ramach jednego z Programów UE m.in. Kreatywna Europa oraz LIFE. [Więcej informacji](#)

#### **POIR 2.4 Współpraca w ramach krajowego systemu innowacji / 2.4.1 Centrum analiz i pilotaży nowych instrumentów – INNO LAB, Inteligentny Rozwój**

Wnioski mogą składać mali i średni przedsiębiorcy prowadzący działalność produkcyjną. Uzyskane granty można przeznaczyć na usługę polegającą na opracowaniu mapy drogowej, usługi doradcze związane z wdrożeniem mapy drogowej, zakup maszyn i urządzeń koniecznych do wdrożenia



wybranego obszaru transformacji oraz zakup wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej. [Więcej informacji](#)

**POIiŚ 1.1 Wspieranie wytwarzania i dystrybucji energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych / 1.1.1 Wspieranie inwestycji dotyczących wytwarzania energii z odnawialnych źródeł wraz z podłączeniem tych źródeł do sieci dystrybucyjnej/przesyłowej VII nabór – instalacje fotowoltaiczne – cały kraj Infrastruktura i Środowisko**

O dofinansowanie mogą się ubiegać przedsiębiorcy będący wytwórcami energii z odnawialnych źródeł energii. Dofinansowanie będzie mogło objąć budowę nowych lub przebudowę instalacji skutkującej zwiększeniem mocy zainstalowanej jednostek wytwarzania energii elektrycznej w instalacjach wykorzystujących energię promieniowania słonecznego. [Więcej informacji](#)

**RPO 2.1 E-usługi / 2.1.2 E-usługi dla Mazowsza w ramach ZIT, RPO Mazowieckiego**

Wnioskodawcami mogą być organy prowadzące szkoły podstawowe, które są jednostkami samorządu terytorialnego funkcjonującymi w ramach Porozumienia gmin Warszawskiego Obszaru o współpracy w zakresie realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych. Granty z konkursu będzie można przeznaczyć na zakup sprzętu i oprogramowania do szkół umożliwiających między innymi wprowadzenie nowoczesnych form nauczania. [Więcej informacji](#)

**Zestawienie naborów wniosków o dofinansowanie z funduszy UE i innych zagranicznych – stan na 23.02.2021 r.**

Baza zawierająca spis aktualnych naborów wniosków do programów unijnych i innych dostępnych linii dotacyjnych dla podmiotów z obszaru województwa mazowieckiego. [Więcej informacji](#)

**WARSZTATY, KONKURSY, SZKOLENIA, GRANTY  
OFERTY INSTYTUCJI I ORGANIZACJI POSZUKUJĄCYCH PARTNERÓW DO  
PROJEKTÓW MIĘDZYNARODOWYCH**

**Europejska Nagroda Obywatelska**

Europejska Nagroda Obywatelska to wyróżnienie dla inicjatyw pogłębiających współpracę europejską i promujących wspólne wartości. [Więcej informacji](#)

**Wierszem o Europie**

Napisz krótki wiersz, którego tematem jest Europa. Uwaga, nie zapomnij o jednym słowie, które musi się znaleźć w Twoim utworze! [Więcej informacji](#)

**Dialog UE z młodzieżą: wypowiedz się**

Co oznacza dla Ciebie hasło „Przestrzeń i uczestnictwo dla wszystkich”? Wypełnij krótką ankietę i pomóż organizatorom konsultacji dotyczących dialogu UE z młodzieżą. [Więcej informacji](#)

**Wirtualne narzędzia dla pracowników młodzieżowych**

„Meet - Join - Connect!” to bezpłatna publikacja, dzięki której poznasz ciekawe sposoby na zorganizowanie wirtualnego wydarzenia dla młodzieży. [Więcej informacji](#)

**NAGRODA SEKTOR 3.0 – edycja 2021**

Konkurs dla organizacji pozarządowych wykorzystujących nowe technologie w obszarze innowacji społecznych. [Więcej informacji](#)

### **Ogólnopolski Dzień Informacyjny FRSE**

Chcesz dowiedzieć się więcej o nowych programach EKS i Erasmus+, a przy okazji porozmawiać z ekspertami FRSE? Zbliża się wirtualny Ogólnopolski Dzień Informacyjny! [Więcej informacji](#)

### **Międzynarodowy konkurs na esej 2021**

Napisz, czym jest dla Ciebie życie. W konkursie organizowanym przez Goi Peace Foundation możesz wygrać aż 900 dolarów! [Więcej informacji](#)

### **European Academy on Youth Work poszukuje prelegentów**

Pochwal się innowacyjnymi działaniami, które podejmuje Twoja organizacja na rzecz młodzieży i zainspiruj innych! [Więcej informacji](#)

### **Literatura na zdjęciu**

Czy niektóre miejsca albo osoby wyglądają jak wyjęte z książki? Uwiecznij je na fotografii i zdobądź kilkadziesiąt euro! [Więcej informacji](#)

### **Kreatywność i technologia w pracy z młodzieżą**

Bezpłatny kurs pozwoli uczestnikom poznać nowe narzędzia, przydatne w wirtualnych działaniach na rzecz młodych ludzi. [Więcej informacji](#)

### **Program Edukacja**

Granty na rozwój kadry i działania dydaktyczne w ramach edukacji formalnej i pozaformalnej, mobilność w szkolnictwie wyższym oraz partnerstwa na rzecz poprawy jakości kształcenia na wszystkich poziomach, w tym kształcenia i szkoleń zawodowych. [Więcej informacji](#)

## **EURODESK – PRAKTYKI, STAŻE, WOLONTARIAT, STYPENDIA**

### **Workcamps w Niemczech na lato 2021**

Marzysz o wakacyjnym wyjeździe, podczas którego poznasz nowych ludzi i zyskasz ciekawe umiejętności? Międzynarodowy workcamp to propozycja dla Ciebie! [Więcej informacji](#)

### **Eko wolontariat we Włoszech**

Byłeś/aś już na wolontariacie EKS? A może dopiero chcesz sprawdzić, jak to wszystko działa? Trzytygodniowy wolontariat grupowy na południu Włoch to oferta dla Ciebie! [Więcej informacji](#)

### **Wolontariat w Sankt Petersburgu**

Rosyjska organizacja charytatywna Perspectives poszukuje 4 wolontariuszy z Polski do udziału w rocznym projekcie wolontariatu. Zgłoś się i przeżyj wspaniałą przygodę w pięknym Sankt Petersburgu pomagając w programie wsparcia rodzin dzieci z niepełnosprawnościami. [Więcej informacji](#)

### **Aplikuj do Programu Kariera**

Każdy stażysta otrzyma wynagrodzenie w wysokości minimum 3500 zł za miesiąc praktyk, a niektórzy – nawet 5000 złotych. [Więcej informacji](#)

### **Praktyki w Europejskiej Agencji Obrony**

10-miesięczne praktyki w Europejskiej Agencji Obrony, w wielu obszarach tematycznych, skierowane do absolwentów co najmniej pierwszego cyklu studiów. [Więcej informacji](#)

### **Wolontariat w hiszpańskim muzeum**

Marzy Ci się codzienne obcowanie ze sztuką? Na tym projekcie to możliwe! [Więcej informacji](#)

## **PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ M.ST. WARSZAWĘ**

### **Warszawski Transport Publiczny w czasie świąt wielkanocnych**

W okresie świąt wielkanocnych będą zmiany w funkcjonowaniu Warszawskiego Transportu Publicznego. Do Cmentarza Północnego dojadą autobusy specjalnej linii C40, w Wielką Sobotę czynne będą trzy Punkty Obsługi Pasażerów. [Więcej informacji](#)

### **Veturilo czas zacząć – 10. Sezon roweru miejskiego**

Od 1 marca prawie 5 tys. rowerów miejskich na 347 stacjach znów jest dostępnych dla mieszkańców, W trakcie przerwy międzysezonowej rowery i wyposażenie stacji przeszły niezbędne naprawy. [Więcej informacji](#)

### **Warszawa otwiera nowoczesny dom długotrwałej opieki dla seniorów**

Nowoczesne sale rehabilitacyjne, sanitariaty przystosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, całodobowa opieka – na Białołęce prezydent Rafał Trzaskowski, otworzył nowy budynek w ramach ośrodka Stołecznego Centrum Opiekuńczo-Leczniczego przy ul. Mehoffera. [Więcej informacji](#)

### **Warszawa jak Londyn i Madryt. Powstanie most dla pieszych rowerzystów**

Na tę inwestycję czekało sporo mieszkańców miasta. Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski ogłosił, że w stolicy powstanie jeden z najdłuższych mostów pieszo-rowerowych na świecie. Nowa przeprawa połączy Bulwary Wiślane z Pragą. Projekt jest już gotowy, a pozwolenie na budowę jest prawomocne. Planowany czas budowy mostu to 2-3 lata. [Więcej informacji](#)

### **Bezpłatna infolinia dla przedsiębiorców na temat cyfryzacji**

Działa już bezpłatna infolinia dla przedsiębiorców, którzy szczególnie w czasie pandemii potrzebują zdigitalizować swoje usługi. Infolinia to darmowe konsultacje na temat narzędzi cyfrowych, zmiany modelu biznesowego, bezpieczeństwa danych, efektywnej pracy zdalnej czy sprzedaży hybrydowej. [Więcej informacji](#)

### **Budżet obywatelski: projekty zgłoszone – i co dalej?**

Warszawiaczy zgłosili łącznie 2199 pomysłów w ramach budżetu obywatelskiego na 2022 r. Obecnie Urząd sprawdza możliwość ich realizacji. Z tych pomysłów powstaną projekty, które trafią pod głosowanie mieszkańców. To właśnie one mogą zostać później zrealizowane w Twojej okolicy. [Więcej informacji](#)

### **Kultura dla klimatu**

Od zero waste i recyklingu w produkcji wydarzeń, przez „zieloną” edukację dla pracowników, po zakładanie kompostowników, łąk i ogrodów sąsiedzkich. Rusza Kultura dla Klimatu - ważna inicjatywa ekologiczna dla instytucji kultury, współfinansowana ze stołecznego budżetu. [Więcej informacji](#)

### **Wystartował projekt dla przedsiębiorców – Academy Smolna#2021**

Trwają zapisy do programu bezpłatnego doradztwa z zakresu prawa, księgowości i biznesu. Tegoroczna edycja prowadzona jest przez Startup Academy. Konsultacje odbywają się w formule online. To nie jedyna oferta, jaką proponujemy warszawskim firmom. [Więcej informacji](#)

**Rafał Trzaskowski postanowił – Warszawa rozpoczyna budowę trzeciej linii metra**

Mimo sporych problemów budżetowych stolicy w Warszawie powstanie trzecia linia metra. Taką decyzję, w ostatnich dniach, podjął Prezydent Rafał Trzaskowski. [Więcej informacji](#)

**Rada Warszawy przyznała dotacje na remont 11 zabytków**

Radni miejscy podjęli drugą w tym roku uchwałę dotacyjną na prace przy zabytkach. Dofinansowanie na prace remontowe otrzymało kolejnych 11 obiektów. [Więcej informacji](#)

**Bezpieczna ewakuacja. Unikaj ognia jak ognia! – rusza miejska kampania edukacyjna**

Rocznie wybuch w Warszawie przeciętnie 4000 pożarów. Aż 1/3 z nich ma miejsce w prywatnych mieszkaniach. Stolica jako pierwsze miasto w Polsce przygotowała kompleksowe materiały edukacyjne dotyczące ewakuacji z budynków wielorodzinnych. [Więcej informacji](#)

**Nie chcesz już dostawać Biuletynu Europejskiego?**

Daj nam znać!. [Wypisz się tutaj](#)